Oby dał Bóg, żeby to przedsięwzięcie, oznaczające w swym wykonawcy oświeconą miłość do brzo-publicznego i gorliwość ku rozprzestrzenieniu pożytecznych wiadomości, iak naysprędzey przyszło do skutku! (M. P.)

— Minister spraw zagranicznych nie dawno, od P. Pełnomocnego Ministra C. J. M. Brezyljskiego, otrzymał notę pod dniem 18 (30) lipca 1830 roku, w brzmieniu następującem:

Gdy wiele statków kupieckich, które z różnych portow zagranicznych wypłynęły do portow brezyljskich, przybyło tam, nie będąc opatrzonemi w urzędowe pasporta, manifest i świadectwa o zdrowiu, stosownie do g artykułu prawa z dnia 10 maja 1820, które przepisy e,